СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцать седьмой сессии

                      26.12.2019                                                               №  173
О  бюджете Крещенского сельсовета Убинского района

на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы

         Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

    1.Утвердить основные характеристики бюджета  Крещенского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов:
        а) Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2020 год составляет 9500,99тыс. рублей, в том числе общий объем  прочих субсидий бюджетам сельских поселений, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  6518,5 тыс. рублей, прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2021 год составляет 1957,77 тыс.рублей, в том числе общий объем  прочих субсидий бюджетам сельских поселений, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 тыс. рублей и прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2022 год составляет 1708,31 тыс. рублей, в том числе общий объем  прочих субсидий бюджетам сельских поселений, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 тыс. рублей согласно приложения № 1 к настоящему решению;

       б) общий объем расходов бюджета поселения составляет:

на 2020 г – 9500,99 тыс. рублей,

на 2021 г – 1957,77 тыс. рублей в т. ч. условно утвержденные расходы 87,99 тыс. рублей,

на 2022 г –1708,31 тыс. рублей в т. ч. условно утвержденные расходы 175,97 тыс. рублей.

       в) общий объем дефицита, профицита бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022год составит 0,00 тыс.руб.

       2. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований  по разделам,  подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 и плановый период  2021-2022годы в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 таблица 1 к настоящему решению.

       3. Утвердить главным администратором доходов бюджета поселения администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
       4.   Утвердить перечень главных администраторов  доходов  бюджета  поселения на 2020-2022 годы согласно приложения № 4 к настоящему решению;

       5. Установить перечень главных администраторов   источников финансирования  дефицита бюджета поселения согласно приложения № 5  к настоящему решению;
       6.Установить главным администратором доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.  Код Главного администратора  237.
      7. Установить, что в случае изменения в 2020-2022г.г. перечня и (или) полномочий главных администраторов доходов бюджета глава администрации вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов Крещенского сельсовета, а также в составе закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета с внесением изменений в настоящее решение;

      8. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами  бюджетной системы РФ в процентах в части поступлений в бюджет муниципального поселения на 2020-2022 годы согласно  приложения № 6 к настоящему решению;

      9. Установить, что доходы  бюджета  Крещенского сельсовета  на 2020-2022 годы  формируются за счет доходов, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, нормативными актами Новосибирской области, Убинского района, неналоговых поступлений, а так же за счет безвозмездных поступлений;

      10. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета Крещенского сельсовета Убинского района осуществляется на лицевых счетах открытых в финансовом органе Убинского района.

     11. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями договоров,  исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Крещенского сельсовета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета муниципального поселения и учетом принятых и неисполненных обязательств.

    Установить, что получатель средств  бюджета Крещенского сельсовета  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) в праве предусматривать авансовые платежи:

а) в размере 100% суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи; о подписке на печатные издания, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности;

б) в размере 30% суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством РФ – по остальным договорам (контрактам).

            в) в размере 100% суммы договора (контракта) по распоряжению главы Крещенского сельсовета;

       12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Крещенского  сельсовета на 2020 год в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, согласно приложению № 7 к настоящему решению.
       13. Установить предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 330,74 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей. Установить предельный объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга на 2020  год в сумме 330,74 тыс. рублей, на 2021  год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, согласно приложению № 7 к настоящему решению
       14. Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые поселением Крещенского сельсовета по переданным полномочиям в бюджет Убинского района на 2020 год  в сумме 66,4 тыс.руб. и плановый период 2021 в сумме 0,0 руб., 2022г. в сумме 0,0 руб., согласно приложению № 8 к настоящему решению;

        15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Крещенского сельсовета  Убинского района Новосибирской области на 2020г. и плановый период 2021-2022гг. согласно приложению № 9 к настоящему решению;
        16. Установить источники доходов бюджета поселения на 2020 год, и плановый период 2021-2022 год согласно приложения № 10 к настоящему решению;

       17. Утвердить общий объем публичных нормативных обязательств на 2020 год 301,5тыс.руб., на 2021 год 301,5 тыс. руб., на 2022 год 0 тыс. руб.

       18.Утвердить перечень публичных нормативных обязательств на 2020-2022 годы согласно приложения № 11 к настоящему решению
       19.  Резервный фонд  Крещенского сельсовета определить: на 2020год – 7 тыс.рублей, на 2021 год – 0 тыс. рублей, на 2022 год – 0 тыс. рублей.

       20.  Предоставить право администрации Крещенского сельсовета на оказание финансовой помощи в форме субсидий,  предприятиям жилищно-коммунального хозяйства, а так же иным юридическим лицам предусмотренных законодательством РФ или НСО, а так же местными нормативно-правовым актом Совета депутатов Крещенского сельсовета в соответствии с принятым порядком.

       21. Предоставить право администрации Крещенского сельсовета по итогам проведения торгов в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с учетом экономии бюджетных средств перераспределять ассигнования на капитальные вложения между направлениями использования и объектами строительства в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на эти цели.

       22. Установить неиспользованные по состоянию на 01.01.2020 года остатки целевых средств, переданных из областного бюджета в местные бюджеты в 2019 году, подлежат возврату в доход областного бюджета в порядке, установленном областным финансовым органом.

       23. Утвердить перечень муниципальных программ в Крещенском сельсовете, предусмотренных к финансированию в 2020-2022гг, согласно приложение №12 к настоящему решению.
       24. Установить перечень главных  администраторов источников финансирования дефицита бюджета Убинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению №13 к настоящему решению.
      25.Утвердить порядок предоставления бюджетных кредитов администрации Крещенского сельсовета Убинского района на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению №14 к настоящему решению.
     26. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств местного бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, между видами расходов, обусловленное изменением федерального законодательства;

2) изменение бюджетных ассигнований в части расходов, производимых за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, при доведении (отзыве) лимитов бюджетных обязательств в части, переданных Управлению Федерального казначейства по Новосибирской области полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению в местный бюджет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, при уточнении объемов утвержденных Решением о бюджете;

3) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с областными и районными исполнительными органами государственной власти или физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением о  бюджете;

4) перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) с областными и районными исполнительными органами государственной власти о предоставлении средств из областного и районного бюджета и (или) правового акта, определяющего долю софинансирования расходного обязательства из областного и районного бюджета;

5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета в текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной и районный бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии из федерального бюджета;

  6) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений;

       7) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной классификации;

       8) перераспределение бюджетных ассигнований  между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников;

       9) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета, между видами расходов, обусловленное изменением областного законодательства;

      10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае исполнения требований об уплате налога, сбора, страховых взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, постановлений уполномоченных должностных лиц о наложении административных штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;

      11) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций), в случае принятия решения о применении бюджетных мер принуждения в форме сокращения предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций) на основании уведомлений органов муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения;

       12) распределение на основании областных правовых актов субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного и районного бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

      13) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году;

     14) перераспределение утвержденных в текущем финансовом году бюджетных ассигнований между главными распорядителями и получателями бюджетных средств или в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, в том числе между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов.
       27. Решение направить главе  Крещенского сельсовета для подписания и опубликования.

       28. Решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня подписания, но не ранее 1 января 2020 года.

       29. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, здравоохранению, народному образованию и социальной политике.

 Глава Крещенского сельсовета                     Председатель Совета депутатов

Убинского района                                          Крещенского сельсовета Убинского

Новосибирской области                                 района Новосибирской области

______________Д.А.Астапчук                               ____________М.В.Дорощук